

2015-04-22

Till samtliga delföreningar

Remiss: Läkarförbundets utredningsrapport Patientansvarig läkare – för en bättre läkarkontinuitet

Läkarförbundets fullmäktige 2014 behandlade en motion om patientansvarig läkare där det yrkades att Läkarförbundet skulle verka för en reglering där sjukvården blir förpliktad att utse en patientansvarig läkare. I motionen anfördes att det råder osäkerhet inom vården kring nuvarande lagstiftning om fast vårdkontakt. Fullmäktige biföll att Läkarförbundet verkar för en reglering där patienten i samband med vård alltid har en namngiven läkare med ansvar för patienten.

I juni 2014 utsåg centralstyrelsen (CS) en grupp som skulle arbeta med PAL-frågan. Sedan september 2014 har kansliet och gruppen arbetat med att ta fram den utredningsrapport som nu föreligger om patientansvarig läkare.

Syftet är att beskriva och analysera problemen med den tidigare bestämmelsen om patientansvarig läkare (PAL) och att så långt som det är möjligt presentera hur en PAL-funktion skulle kunna se ut. Målet är en PAL-funktion som har bättre förutsättningar att få genomslag i praktiken och som därmed kommer bidra till att patienternas behov av trygghet, kontinuitet, säkerhet och samordning kan uppfyllas.


Dataunderlaget utgörs av förarbeten och utvärderingar av den tidigare PAL-bestämmelsen och nuvarande bestämmelse om fast vårdkontakt, samtal med enskilda läkare och tjänstemän, diskussioner på specialitetsföreningarnas och lokalföreningarnas representantskapsmöten samt skriftliga svar på de frågor som då diskuterades. Därefter har en kvalitativ undersökning genomförts i form av tre fokusgrupper, två grupper med specialistläkare och en grupp med chefer. Slutligen har ett möte hållits med företrädare för patientföreningar och PRO. Det samlade materialet har analyserats och utgjort underlag för våra överväganden och förslag i kapitel 6.

Vid sammanträdet den 21 april 2015 beslutade CS att utredningsrapporten skulle skickas på remiss till samtliga delföreningar inom förbundet.

Remissen handläggs på förbundets avdelning för Politik och Profession av Susann Asplund Johansson, tel. 070/790 3457 och Camilla Damell, tel. 070/790 3445.

Remisstiden är satt till **senast 2015-06-01** då förbundet önskar ha en beslutad rapport inför ett seminarium i Almedalen. Tacksam om svaret sänds per e-post till susann.asplund.johansson@slf.se

Med vänlig hälsning
SVERIGES LÄKARFÖRBUND
Avdelningen för Politik och profession


Per Johansson
Avdelnings- och utredningschef